

À

PREFEITURA DE BOA VIAGEM, ESTADO DO CEARÁ

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.12.26.001

PREZADOS SENHORES,

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

RAZÃO SOCIAL: MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
C.N.P.J.: 05.199.870/0001-55 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.668547-8
ENDEREÇO: VILA FLOR SÍRIA S/N BR 226, CARACARÁ, CEP: 63.600-000, SENADOR POMPEU - CE
FONE: (88) 3449 - 1249 EMAIL: LICITACAOMAXXIDISTRIBUIDORA@GMAIL.COM
BANCO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL AGÊNCIA Nº: 0754 OP.: 003 CONTA: 1363-8
BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA Nº: 0239-9 CONTA CORRENTE Nº: 8601-0

Devidamente representada pela sua sócia administradora MAYANE CIBELLI DE OLIVEIRA ASSUNÇÃO, brasileira, solteira, estudante, natural da Cidade de Quixadá-Ceará, nascida em 09/12/2003, portadora da RG sob o nº 2007961194-4 SSPDS-CE, INSCRITA NO CPF: 017.720.013-84, residente e domiciliada à Rua Franco Magalhães, nº718, Bairro Centro, CEP: 63600-000, Senador Pompeu/CE. TITULAR da MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA, com sede na VILA FLOR SÍRIA, BR 226, S/N, CARACARÁ, Município: Senador Pompeu - CE, CEP: 63600-000, com Ato Constitutivo arquivado na Junta Comercial do Estado do Ceará sob o NIRE nº 23600079685, Telefone (88) 3449-1249, e-mail: licitacaomaxxidistribuidora@gmail.com.br

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E AFINS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

ITENS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	ANVISA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
21	FITA BANDA MATRIZ METÁLICA: EMBALAGEM COM 1 ROLO. DIAMETRO 0,05 X 5 X 500MM. Especificação FITA BANDA MATRIZ METÁLICA: EMBALAGEM COM 1 ROLO. DIAMETRO 0,05 X 5 X 500MM. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL MALEÁVEL. LARGURA DE 5MM, ESPESSURA DE 0,05MM.	Unidade	300	PREVEN	80089620008	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
25	ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE, LENTE INCOLOR, TRATAMENTO ANTIRISCO Especificação ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE, LENTE INCOLOR, TRATAMENTO ANTIRISCO	Unidade	200	MEDIX	80495510150	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
VALOR TOTAL								R\$ 930,00	novecentos e trinta reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 930,00	novecentos e trinta reais
--------------------------	------------	---------------------------

DATA DE ABERTURA: 13 DE JANEIRO DE 2025

HORÁRIO DE ABERTURA: 09H00

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS CONFORME EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS.

DECLARAMOS QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL.

DECLARAMOS QUE A PROPOSTA ECONÔMICA COMPREENDE A INTEGRIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE SUA ENTREGA DAS PROPOSTA.

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 05.199.870/0001-55 | CGF: 06668547-8 | Vila Flor Síria, S/N, BR 226, Caracará - Senador Pompeu/CE | Fone: (88) 3449.1249 | Para Ordem de Compra: faturamentomaxxidistribuidora@gmail.com
Para Cotação: coletamaxxidistribuidora@gmail.com | Para Pagamento: financeiromaxxidistribuidora@gmail.com Para o Com. Público: licitacaomaxxidistribuidora@gmail.com | Para Contratos: contratosmaxxidistribuidora@gmail.com

DECLARAMOS QUE OS PREÇOS CONTIDOS NA PROPOSTA INICIAL APRESENTADA E NAQUELES QUE, PORVENTURA, VIEREM A SER OFERTADOS POR MEIO DE LANCES ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: VANTAGENS, ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS E COMERCIAIS, QUE EVENTUALMENTE INCIDAM SOBRE A OPERAÇÃO OU, AINDA, DESPESAS COM TRANSPORTE OU TERCEIROS, QUE CORRERÃO POR CONTA DA VENCEDORA.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE AS TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS DE PARTICIPAÇÃO NESTA LICITAÇÃO, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS, E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODOS OS DOCUMENTOS REFERENTES A HABILITAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICOS.

GARANTIMOS TOTAL ASSISTÊNCIA COM RELAÇÃO A GARANTIA DOS PRODUTOS/SERVIÇOS CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO OU DE EMBALAGEM, SOB PENA DE CONSTATADO ALGUMA IMPERFEIÇÃO, RECEBEREMOS PRODUTOS/SERVIÇOS DE VOLTA E ESTARMOS SUBMISSOS ÀS PENALIDADES DA LEI, ALÉM DO REGISTRO DA FALHA NO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS.

DECLARAMOS PARA FINS DO DISPOSTO NO EDITAL DA PRESENTE LICITAÇÃO, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:

I) A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE POR NÓS E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

II) A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

III) QUE NÃO TENTAMOS, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

IV) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

V) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DO ÓRGÃO LICITANTE ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E

VI) QUE ESTAMOS PLENAMENTE CIENTES DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMA-LÁ.

SENADOR POMPEU-CE, 16 DE JANEIRO DE 2025

MAYANE CIBELLI DE OLIVEIRA
ASSUNCAO:017
72001384

Assinado de forma digital
por MAYANE CIBELLI DE
OLIVEIRA
ASSUNCAO:01772001384
Dados: 2025.01.16
11:28:53 -03'00'

REPRESENTANTE LEGAL
Mayane Cibelli de Oliveira Assunção
CPF/MF sob 017.720.013-84

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 05.199.870/0001-55 | CGF: 06668547-8 | Vila Flor Síria, S/N, BR 226, Caracará – Senador Pompeu/CE | Fone: (88) 3449.1249 | Para Ordem de Compra: faturamentomaxxidistribuidora@gmail.com
Para Cotação: coletamaxxidistribuidora@gmail.com | Para Pagamento: financeiromaxxidistribuidora@gmail.com Para o Com. Público: licitacaomaxxidistribuidora@gmail.com | Para Contratos: contratosmaxxidistribuidora@gmail.com



JESSICA BARCELOS VIANA 60585140375
30.324.551/0001-71

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE **Unidade gestora:** Fundo Municipal de Saude
Número do processo: 00006.20241210/0002-06 **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Número da contratação: 2024.12.26.001 **Data da abertura:** 13/01/2025 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: JESSICA BARCELOS VIANA 60585140375 **Telefone:** -- / (85) 9245-6923
CNPJ/MF: 30.324.551/0001-71 **E-mail:** comercialbarceloslicitacao@gmail.com
Endereço: Rua Antônio Moreira da Rocha, 84, GALPÃO, Grilo, Caucaia / CE - CEP: 61.600-410

Dados da Proposta de Preços

67 - MÁSCARA N95 (BICO DE PATO)
Especificação: MÁSCARA N95 (BICO DE PATO)
Quantidade: 400,0 **Unidade:** Unidade
Valor ofertado: R\$ 1,00 **Valor total:** R\$ 400,00
Fabricante/Marca: MEDMAXIMA **Modelo:** MEDMAXIMA
Valor de referência: R\$ 2,62

Total geral da proposta: R\$ 400,00 (quatrocentos reais)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 16 de Janeiro de 2025 às 11:15

Dados do Usuário:

Usuário logado como: Hysla Maria de Oliveira **E-mail:** comercialbarceloscompras@gmail.com
Barcelos
CPF/MF: 068.062.823-18

JESSICA BARCELOS
VIANA:30324551000
171
JESSICA BARCELOS VIANA 60585140375
CNPJ/MF: 30.324.551/0001-71

Assinado de forma digital por
JESSICA BARCELOS
VIANA:30324551000171
Dados: 2025.01.16 11:30:00 -03'00'



PROPOSTA DE PREÇO

AO (A) PREGOEIRO(A) DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE
REF: PREGÃO ELETRONICO Nº 2024.12.26.001
DATA DE ABERTURA: 13 DE JANEIRO DE 2025
HORA DA ABERTURA: ÀS 09:00 HORAS

OBJETO: A PRESENTE LICITAÇÃO TEM COMO OBJETO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E AFINS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DIANTE DO OFERECIMENTO DESTA CARTA PROPOSTA, ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE ENTREGAR OS PRODUTOS COTADOS ABAIXO, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO. LOGO, FICA ACEITO TODAS AS ESTIPULAÇÕES CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS.

ITENS

Table with 9 columns: ITEM, DESCRIÇÃO, UNIDADE, QUANT., MARCA, VALOR. UNIT, VALOR TOTAL, and two additional columns for unit price and total value. Includes items for dental materials like AGULHA GENGIVAL and LÂMINA DE BISTURI.

Summary row for VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 34.162,00 (trinta e quatro mil, cento e sessenta e dois reais)

DAS GARANTIAS: TODOS OS PRODUTOS FORNECIDOS POSSUEM GARANTIA OU PRAZO DE VALIDADE, REFERENTE A DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, EMBALAGEM OU OUTROS, DE ACORDO COM CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR, E NO QUE COUBER O EDITAL DESTA LICITAÇÃO.

PARA TODOS O(S) LOTE(S) DE NO MÍNIMO, A CONTAR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO DO OBJETO PELA CONTRATANTE.
PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME EDITAL.
PRAZO DE ENTREGA DOS BENS: ATÉ 05 (CINCO) DIAS ÚTÍIS, CONFORME EDITAL.

Table with 2 columns: DADOS DA EMPRESA and DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO. Includes company details and contact info for Cassio Costa Forti.

ESTA EMPRESA DECLARA ESTAR CIENTE DE QUE A APRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ELETRONICO Nº 2024.12.26.001

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONCOATORIO(EDITAL).
SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS, E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICAS.

DECLARAMOS, QUE A NOSSA PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE, NOS TERMOS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA SLTI/MP Nº 2, DE 16 DE SETEMBRO DE 2009, SOB AS PENAS DA LEI.

DECLARAMOS O CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO PRODUTO A SER OFERTADO DO PRESENTE EDITAL E OBJETO A SER CONTRATADO NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO.

DECLARAMOS TER CIÊNCIA SOBRE A FORMA DE COMUNICAÇÃO DOS ATOS DO PROCESSO.

DECLARAMOS QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES.

DECLARA, QUE SE PROPÕE A FORNECER O MATERIAL DISCRIMINADO, ATENDENDO TODAS AS CONDIÇÕES E VALORES ESTIPULADAS NO EDITAL DESTA LICITAÇÃO.

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS TERMOS DA LEI N. 14.133 DE 01 DE ABRIL DE 2021 E CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO CITADO.

DECLARA, QUE TEM PLENO CONHECIMENTO E ACEITAÇÃO DOS TERMOS E/OU TEOR DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO E SEUS ANEXOS.

QUE NOS PREÇOS COTADOS, E NAQUELES QUE, PORVENTURA, VIEREM A SER OFERTADOS POR MEIOS DE LANCES VERBAIS, ESTÃO INCLuíDOS TODAS AS DESPESAS DIRETAS E INDIRETAS, FRETE, TRIBUTOS, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, TRANSPORTES E SEGURO ATÉ O DESTINO, LUCROS E DEMAIS ENCARGOS DE QUALQUER NATUREZA NECESSÁRIO AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS, NADA MAIS SENDO VÁLIDO PLEITEAR A ESSE TÍTULO; DECLARAMOS, AINDA QUE OS PREÇOS PRATICADOS NESTA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO ATUAL, CIENTE DAS PENALIDADES CASO ESTEJAM INEXEQUÍVEIS OU SUPERFATURADOS.

DECLARO SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PREÇOS PRATICADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO ATUAL, CIENTE DA RESPONSABILIDADE E DAS PENALIDADES CASO ESTEJAM INEXEQUÍVEIS OU SUPERFATURADOS.

DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, PRINCIPALMENTE A DISPOSTA NA LEI N. 14.133 DE 01 DE ABRIL DE 2021, QUE SATISFAZ PLENAMENTE TODAS AS EXIGÊNCIAS HABILITATÓRIAS PREVISTAS NO CERTAME.

DECLARAMOS QUE NÃO POSSUIMOS, EM NOSSA CADEIA PRODUTIVA, EMPREGADOS EXECUTANDO TRABALHO DEGRADANTE OU FORÇADO, OBSERVANDO O DISPOSTO NOS INCISOS III E IV DO ART. 1º E NO INCISO III DO ART. 5º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

DECLARAMOS QUE, CONFORME DISPOSTO NO ART. 93 A LEI Nº 8.123, DE 24 DE JULHO DE 1991, ESTAMOS CIENTE DO CUMPRIMENTO DA RESERVA DE CARGOS PREVISTA EM LEI PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA OU PARA REABILITADO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL E QUE, SE APLICADO AO NÚMERO DE FUNCIONÁRIOS DA MINHA EMPRESA, ATENDO AS REGRAS DE ACESSIBILIDADE NOS TERMOS ESTABELECIDOS NO ART. 429 DA CLT.

DECLARAMOS QUE, NÃO PRATICAMOS E NEM PERMITIMOS QUE PRATIQUEM, SOB SUA ESFERA DE ATUAÇÃO, ATOS CONTRÁRIOS ÀS LEIS, NORMAS, REGRAS E REGULAMENTOS VIGENTES NO ORDENAMENTO JURÍDICO BRASILEIRO, QUE IMPORTEM LESÃO À ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA NACIONAL OU ESTRANGEIRA, NOS TERMOS DO ART. 5º DA LEI Nº 12.846 DE 1º DE AGOSTO DE 2013 - LEI ANTICORRUPÇÃO.

DECLARAMOS QUE SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO AO MUNICÍPIO, QUE, EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NA LEI N. 14.133 DE 01 DE ABRIL DE 2021, E AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 70, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO POSSUIMOS EM NOSSO QUADRO DE PESSOAL, EMPREGADOS MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS. PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA A PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI.

- DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:
a) a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
b) a intenção de apresentar a proposta não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante em potencial;
c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante em potencial a participar ou não da referida licitação;
d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura oficial das propostas; e
f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.



DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE COMO LICITANTE E, EVENTUALMENTE CONTRATADA OBSERVARÁ E FARÁ OBSERVAR PELOS FORNECEDORES E SUBCONTRATADOS, SE ADMITIDA SUBCONTRATAÇÃO, A PRÁTICA DO MAIS ALTO PADRÃO DE ÉTICA DURANTE TODO O PROCESSO DE LICITAÇÃO, I

EXECUÇÃO DO OBJETO CONTRATUAL.

PARA OS PROPOSITOS DESTA DECLARAÇÃO, DEFINEM-SE AS SEGUINTE PRÁTICAS:

a) "prática corrupta": oferecer, dar, receber ou solicitar, direta ou indiretamente, qualquer vantagem com o objetivo de influenciar a ação de servidor público no processo de licitação ou na execução de contrato;

b) "prática fraudulenta": a falsificação ou omissão dos fatos, com o objetivo de influenciar o processo de licitação ou de execução de contrato;

c) "prática colusiva": esquematizar ou estabelecer um acordo entre dois ou mais licitantes, com ou sem o conhecimento de representantes ou prepostos do órgão licitador, visando estabelecer preços em níveis artificiais e não-competitivos;

d) "prática coercitiva": causar dano ou ameaçar causar dano, direta ou indiretamente, às pessoas ou sua propriedade, visando influenciar sua participação em um processo licitatório ou afetar a execução do contrato;

e) "prática obstrutiva": (i) destruir, falsificar, alterar ou ocultar provas em inspeções ou fazer declarações falsas aos representantes do organismo financeiro multilateral, com o objetivo de impedir materialmente a apuração de alegações de prática prevista, deste edital; (ii) atos cuja intenção seja impedir materialmente o exercício do direito de o organismo financeiro multilateral promover inspeção.

ii - na hipótese de financiamento, parcial ou integral, por organismo financeiro

multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, este organismo imporá sanção sobre uma empresa ou pessoa física, inclusive declarando-a ineligível, indefinidamente ou por prazo determinado, para a outorga de contratos financiados pelo organismo se, em qualquer momento, constatar o envolvimento da empresa, diretamente ou por meio de um agente, em práticas corruptas, fraudulentas, colusivas, coercitivas ou obstrutivas ao participar da licitação ou da execução um contrato financiado pelo organismo.

iii - considerando os propósitos das cláusulas acima, o licitante vencedor, como condição para a contratação, deverá concordar e autorizar que, na hipótese de o contrato vir a ser financiado, em parte ou integralmente, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, permitirá que o organismo financeiro e/ou pessoas por ele formalmente indicadas possam inspecionar o local de execução do contrato e todos os documentos, contas e registros relacionados à licitação e à execução do contrato.

EUSEBIO, CE, 16 DE JANEIRO DE 2025

CASSIO
COSTA

FORTI: 712903
38353

Assinado de forma
digital por CASSIO
COSTA

FORTI: 71290338353
Dados: 2025.01.16
11:38:11 -03'00'

CASSIO COSTA FORTI
ADMINISTRADOR

RG: 92020013428 CPF: 712. 903. 383 - 53



F B COMERCIO DE
PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS
LTDA:21116490000166

Assinado de forma digital por F B
COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS
LTDA:21116490000166
Dados: 2025.01.16 11:43:41 -03'00'



Comércio de Produtos
e Equipamentos LTDA - ME

**F B COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA -ME
21.116.490/0001-66**

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE **Unidade gestora:** Fundo Municipal de Saude
Número do processo: 00006.20241210/0002-06 **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Número da contratação: 2024.12.26.001 **Data da abertura:** 13/01/2025 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: F B COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA -ME **Telefone:** --
CNPJ/MF: 21.116.490/0001-66 **E-mail:** fbcomercioventas@outlook.com
Endereço: Rua Aguapé, 255, Jóquei Clube, Fortaleza / CE - CEP: 60.510-077

Dados da Proposta de Preços

9 - FLÚOR TÓPICO ACIDULADO, GEL A 2%, TUBO COM NO MÍNIMO 200ML

Especificação: FLÚOR TÓPICO ACIDULADO, GEL A 2%, TUBO COM NO MÍNIMO 200ML
Quantidade: 1000,0 **Unidade:** Unidade
Valor ofertado: R\$ 4,37 **Valor total:** R\$ 4.370,00
Fabricante/Marca: IODONTOSUL **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 12,38

10 - ÓLEO MINERAL LUBRIFICANTE E AGENTE DE LIMPEZA BACTERICIDA 2 EM 1 PARA INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200ML.

Especificação: ÓLEO MINERAL LUBRIFICANTE E AGENTE DE LIMPEZA BACTERICIDA 2 EM 1 PARA INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS, NÃO CONTÉM CFC, BUTANO OU PROPANO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200ML.
Quantidade: 400,0 **Unidade:** Unidade
Valor ofertado: R\$ 18,60 **Valor total:** R\$ 7.440,00
Fabricante/Marca: IODONTOSUL **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 52,91

13 - PASTA PROFILÁTICA: EMBALAGEM COM 90G, UTILIZADA COM ESCOVAS DE ROBINSON OU COM TAÇAS DE BORRACHA, USO ADULTO.

Especificação: PASTA PROFILÁTICA: EMBALAGEM COM 90G, UTILIZADA COM ESCOVAS DE ROBINSON OU COM TAÇAS DE BORRACHA, USO ADULTO.
Quantidade: 500,0 **Unidade:** Unidade
Valor ofertado: R\$ 4,32 **Valor total:** R\$ 2.160,00
Fabricante/Marca: IODONTOSUL **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 14,70



Comércio de Produtos
e Equipamentos LTDA - ME

**F B COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA -ME
21.116.490/0001-66**

15 - FIO DE SUTURA DE SEDA PRETA NUMERAÇÃO 3-0: EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.

Especificação: FIO DE SUTURA DE SEDA PRETA NUMERAÇÃO 3-0: EMBALAGEM COM 24 UNIDADES. AGULHA EM AÇO-INOX SILICONIZADA, 1/2 CÍRCULO CORTANTE 1,7CM. FIO SINTETIZADO COM MATERIAL NATURAL, FILAMENTO DE SEDA NATURAL E TRANÇADA, ESTERILIZADO EM RAIOS GAMA, AS AGULHAS SÃO INSPECIONADAS INDIVIDUALMENTE QUANTO À PONTA, LUBRIFICAÇÃO E FIXAÇÃO PARA GARANTIR PUNÇÃO FÁCIL E SEGURA. ATÓXICO, NÃO PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO E ESTÉRIL, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICOS, SENDO QUE A EMBALAGEM PRIMÁRIA TRATA-SE DE ENVELOPE METALIZADO INTERNAMENTE, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO FIO, USO EXCLUSIVO EM ODONTOLOGIA, VALIDADE: 5 ANOS.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 36,00

Valor total: R\$ 36.000,00

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 86,86

16 - RESINA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL. SERINGA COM 4G. COR A1.

Especificação: RESINA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL. SERINGA COM 4G. COR A1.

Quantidade: 500,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 11,00

Valor total: R\$ 5.500,00

Fabricante/Marca: BIODINAMICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 45,74

17 - RESINA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL. SERINGA COM 4G. COR A2.

Especificação: RESINA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL. SERINGA COM 4G. COR A2.

Quantidade: 700,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 11,00

Valor total: R\$ 7.700,00

Fabricante/Marca: BIODINAMICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 45,74

18 - RESINA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL. SERINGA COM 4G. COR A3.

Especificação: RESINA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL. SERINGA COM 4G. COR A3.

Quantidade: 700,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 10,95

Valor total: R\$ 7.665,00

Fabricante/Marca: BIODINAMICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 45,74

19 - RESINA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL. SERINGA COM 4G. COR A3,5.

Especificação: RESINA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL. SERINGA COM 4G. COR A3,5.

Quantidade: 700,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 11,00

Valor total: R\$ 7.700,00

Fabricante/Marca: BIODINAMICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 45,47

20 - RESINA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL. SERINGA COM 4G. COR C2

Especificação: RESINA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL. SERINGA COM 4G. COR C2



Comércio de Produtos
e Equipamentos LTDA - ME

**F B COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA -ME
21.116.490/0001-66**

Quantidade: 500,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 10,95

Valor total: R\$ 5.475,00

Fabricante/Marca: BIODINAMICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 42,43

22 - FITA BANDA MATRIZ METÁLICA: EMBALAGEM COM 1 ROLO. DIAMETRO 0,05 X 7 X 500MM.

Especificação: FITA BANDA MATRIZ METÁLICA: EMBALAGEM COM 1 ROLO. DIAMETRO 0,05 X 7 X 500MM. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL MALLEÁVEL. LARGURA DE 7MM, ESPESSURA DE 0,05MM.

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 1,50

Valor total: R\$ 450,00

Fabricante/Marca: PREVEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,23

24 - CURATIVO ALVEOLAR NO MÍNIMO 10G

Especificação: CURATIVO ALVEOLAR NO MÍNIMO 10G

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 28,50

Valor total: R\$ 5.700,00

Fabricante/Marca: IODONTOSUL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 102,22

28 - LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO PP. CAIXA COM 100 UNIDADES

Especificação: LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO PP. CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 1500,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 20,80

Valor total: R\$ 31.200,00

Fabricante/Marca: GTECH

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 46,80

29 - LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO P. CAIXA COM 100 UNIDADES

Especificação: LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO P. CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 1500,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 20,80

Valor total: R\$ 31.200,00

Fabricante/Marca: GTECH

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 44,83

35 - AGULHA GENGIVAL 27G, LONGA: 30 MM. CÂNULA COMPRIMENTO DE 0,4MM, SILICONIZADAS E ESTERILIZADAS.

Especificação: AGULHA GENGIVAL 27G, LONGA: 30 MM. CÂNULA COMPRIMENTO DE 0,4MM, SILICONIZADAS E ESTERILIZADAS, BISEL TRIFACETADO, AÇO INOXIDÁVEL. CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 300,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 29,00

Valor total: R\$ 8.700,00

Fabricante/Marca: PROCARE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 64,56

36 - RESTAURADOR PROVISÓRIO COM FLÚOR: (COTOSOL) EMBALAGEM COM 25G.



Comércio de Produtos
e Equipamentos LTDA - ME

**F B COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA -ME
21.116.490/0001-66**

Especificação: RESTAURADOR PROVISÓRIO COM FLÚOR: (COTOSOL) EMBALAGEM COM 25G.

Quantidade: 400,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 7,40

Valor total: R\$ 2.960,00

Fabricante/Marca: IODONTOSUL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,06

38 - CIMENTO RESTAURADOR PROVISÓRIO.

Especificação: CIMENTO RESTAURADOR PROVISÓRIO: (IRM) KIT: PÓ + LIQUIDO 15ML

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 11,00

Valor total: R\$ 3.300,00

Fabricante/Marca: IODONTOSUL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 40,85

45 - PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO

Especificação: PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO: EMBALAGEM COM 12 UNIDADES. DUPLA FACE.

Quantidade: 600,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 3,40

Valor total: R\$ 2.040,00

Fabricante/Marca: PREVEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,05

46 - PEDRA POMES EXTRA FINA: EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100G

Especificação: PEDRA POMES EXTRA FINA: EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100G, VALIDADE MÍNIMA: 1 ANO;

Quantidade: 500,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 3,70

Valor total: R\$ 1.850,00

Fabricante/Marca: IODONTOSUL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,07

49 - TIRA DE LIXA POLIÉSTER: TAMANHO DAS TIRAS: 4MM DE LARGURA E 170 MM DE COMPRIMENTO.

Especificação: TIRA DE LIXA POLIÉSTER: TAMANHO DAS TIRAS: 4MM DE LARGURA E 170 MM DE COMPRIMENTO. ABRASIVO DE GRANULAÇÃO GROSSA (CINZA) E MÉDIA (BRANCA).

Quantidade: 600,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 5,80

Valor total: R\$ 3.480,00

Fabricante/Marca: PREVEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 21,48

50 - TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO EM AMÁLGAMA, TIRAS EM AÇO INOX.

Especificação: TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO EM AMÁLGAMA: EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, TIRAS EM AÇO INOX. CADA LIXA TEM 6MM DE ESPESSURA.

Quantidade: 600,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 5,73

Valor total: R\$ 3.438,00

Fabricante/Marca: PREVEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,55



Comércio de Produtos
e Equipamentos LTDA - ME

**F B COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA -ME
21.116.490/0001-66**

53 - ADESIVO DENTÁRIO: EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 4ML.

Especificação: ADESIVO DENTÁRIO: EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 4ML. SISTEMA ADESIVO UNIVERSAL MONOCOMPONENTE.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 14,20

Valor total: R\$ 14.200,00

Fabricante/Marca: BIODINAMICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 29,94

55 - REMOVEDOR DE MANCHAS PARA USO ODONTOLÓGICO. CAIXA COM 1 VIDRO DE NO MÍNIMO 10ML

Especificação: REMOVEDOR DE MANCHAS PARA USO ODONTOLÓGICO. CAIXA COM 1 VIDRO DE NO MÍNIMO 10ML

Quantidade: 300,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 31,80

Valor total: R\$ 9.540,00

Fabricante/Marca: IODONTOSUL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 64,32

57 - VERNIZ COM FLÚOR, USO ODONTOLÓGICO, CAIXA COM UM VIDRO DE 10ML.

Especificação: VERNIZ COM FLÚOR, USO ODONTOLÓGICO. SECAGEM RÁPIDA. CAIXA COM UM VIDRO DE 10ML

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 17,30

Valor total: R\$ 5.190,00

Fabricante/Marca: BIODINAMICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 49,17

71 - SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL, CAIXA COM 20 UNIDADES

Especificação: SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL, CAIXA COM 20 UNIDADES

Quantidade: 700,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 21,60

Valor total: R\$ 15.120,00

Fabricante/Marca: IODONTOSUL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 77,71

Total geral da proposta: R\$ 222.378,00 (duzentos e vinte e dois mil, trezentos e setenta e oito reais)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 16 de Janeiro de 2025 às 11:14

Dados do Usuário:

Usuário logado como: FRANCISCO FERNANDES DE
ARAÚJO

E-mail: fbcomercioventas@outlook.com

CPF/MF: 264.539.243-15



Comércio de Produtos
e Equipamentos LTDA - ME

**F B COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA -ME
21.116.490/0001-66**

F B COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS
LTDA:21116490000166

Assinado de forma digital por F B
COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA:21116490000166
Dados: 2025.01.16 11:44:01 -03'00'

F B COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA -ME
CNPJ/MF: 21.116.490/0001-66

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM/CE
À CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE BOA VIAGEM/CE
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 2024.12.26.001
DIA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 13 DE JANEIRO DE 2025 ÀS 09:00H
DIA E HORÁRIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 13 DE JANEIRO DE 2025 ÀS 09:00H

At. Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta de Escrita, relativa ao objeto do referido pregão, bem como as informações especificações e as condições abaixo descritas

1. **Identificação do Licitante:** D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, CNPJ nº 05.964.983/0001-08 e Inscrição Estadual nº 06.686303-1. Sediada na R. CAPITÃO GUTEMBERG, nº 1005 - CIDADE DOS FUNCIONARIOS - Fortaleza/CE. CEP: 60.823-050. Telefone para contato: (85) 3252-4018. E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br.

Dados Bancários: Banco do Brasil - Ag. 3515-7 - C/C: 5538-7.

2. Representante Legal: MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA, brasileira, nascida em 25/12/1977, solteira, empresária, portadora da CNH nº 02968054801-DETRAN/CE, CPF nº 734.892.983-49. Residente e domiciliada na R. Osvaldo Cruz, nº 2130, Apto 1902, Torre Árvore, Dionísio Torres, Fortaleza/CE.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E AFINS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
63	BOBINA PAPEL GRAU CIRÚRGICA 150MM X 100M, LISA.	Unidade	200	ESTERILCARE	R\$ 72,38	setenta e dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 14.476,00	quatorze mil, quatrocentos e setenta e seis reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 14.476,00	
quatorze mil, quatrocentos e setenta e seis reais								

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação que nosso Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do Edital, supracitado e seus anexos.

Declaramos que objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Outrossim declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços da proposta inicial, digital ou anexa, ou ofertados por meio de lances, estão inclusos todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos, sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas fretes, seguros deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive margem de lucro.

Declaramos que nossas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

a) Validade da proposta: 60 (SESENTA) dias, contados da sessão de abertura das propostas;

b) Prazo de entrega: 05 (CINCO) dias úteis, contados do recebimento da Nota de Empenho/Ordem de Compra.

Fortaleza (CE), 21 de janeiro de 2025.

Atenciosamente,

D&V Comércio de Material Hospitalar Eireli
CNPJ Nº 05.964.983/0001-08

MARIA DERLANGE
PINHEIRO
MAIA:73489298349

Assinado de forma digital por
MARIA DERLANGE PINHEIRO
MAIA:73489298349
Dados: 2025.01.21 10:36:50 -03'00'

MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA
CPF Nº 734.892.983-49
Administradora

JeG PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
 CNPJ: 05.283.263/0001-79 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.671857-0
 Telefone: (85) 2180-8042
 EMAIL: contratos@jgpharma.com.br



À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CEARÁ
 ATT. SR(A) PREGOEIRO(A) E COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.12.26.001
 DATA E HORA DA ABERTURA: 13 DE JANEIRO DE 2025, ÀS 09H00MIN

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.12.26.001, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE MATERIAS ODONTOLÓGICAS E AFINS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

DECLARAMOS A CIÊNCIA E ACORDÂNCIA COM AS CONDIÇÕES CONTIDAS NESTE EDITAL E EM SEUS ANEXOS.
DECLARAMOS QUE NÃO EMPREGAMOS MENOR DE 18 ANOS EM TRABALHOS NOTURNOS, PERIGOSOS OU INSALUBRES; NÃO EMPREGAMOS MENOR DE 16 ANOS, SALVO NA CONDIÇÃO DE MENOR APRENDIZ, ACIMA DOS 14 ANOS, NOS TERMOS DO ART. 7º, XXXIII, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.

DECLARAMOS QUE NÃO POSSUÍMOS EMPREGADOS EXECUTANDO TRABALHO DEGRADANTE OU FORÇADO, OBSERVANDO OS INCISOS III E IV DO ART. 1º E INCISO III DO ART. 5º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.

DECLARAMOS RESERVA DE CARGO PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA E PARA OS REABILITADOS DA PREVIDÊNCIA SOCIAL, PREVISTA EM LEI.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A **DECLARAR**, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTES CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARAMOS, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDOS AS REMUNERAÇÕES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESPESAS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA PROPOSTA.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE A NOSSA PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE, NOS TERMOS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA SULTIMP Nº 2, DE 16 DE SETEMBRO DE 2009, SOB AS PENAS DA LEI.

PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: 05 (CINCO) DIAS ÚTIS, CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.
PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS
GARANTIA DO OBJETO CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	ITENS	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO: CLORIDRATO MEPIVACAÍNA SEM VASO, EMBALAGEM COM 50 TUBETES DE CRISTAL COM 1,5ML CADA (TUBETE DE VIDRO).	CAIXA	500	DFL	RS	168,00	cento e sessenta reais RS 80.800,00
2	ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO: ARTICAINA 4%, CAIXA COM 50 TUBETES DE CRISTAL COM 1,5ML CADA (TUBETE DE VIDRO).	CAIXA	400	DFL	RS	178,00	cento e setenta e oito reais RS 71.200,00
4	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	PACOTE	700	NEVOA	RS	12,10	vinte e sete reais e setenta e oito centavos RS 8.470,00
5	ÁLCOOL LÍQUIDO 70% EMBALAGEM COM 1 LITRO	UNIDADE	1200	VICPHARMA	RS	6,00	seis reais e duzentos reais RS 7.200,00
6	ÁLCOOL EM GEL 70% NO MÍNIMO 500ML	UNIDADE	1000	BELLOBELLA	RS	6,00	seis reais RS 6.000,00
7	REVELADOR PARA RAO X ODONTOLÓGICO EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 475ML	UNIDADE	500	SSPLUS	RS	7,03	sete reais e trêz centavos RS 3.515,00
8	FIXADOR PARA REVELAÇÃO DE RADIOGRAFIA EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 475ML	UNIDADE	500	SSPLUS	RS	7,60	sete reais e sessenta centavos RS 3.800,00
11	DESINFETANTE HOSPITALAR, A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO DE 9ª GERAÇÃO, EMBALAGEM COM 1 LITRO, EFEITO RESIDUAL DE ATÉ 12 DIAS, BIODEGRADÁVEL, SEM ODORE E COR, VALIDADE DE 24 MESES	UNIDADE	200	RIOQUÍMICA	RS	9,80	nove reais e oitenta centavos RS 1.960,00
12	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10G.	UNIDADE	200	MAQUIRA	RS	4,30	quatro reais e sessenta centavos RS 860,00
14	FIO DENTAL: EMBALAGEM COM 100M, COR BRANCA	UNIDADE	400	HILLO	RS	2,29	dois reais e vinte e nove centavos RS 916,00
23	COMPRESSA DE GAZE 9 FIOS NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 500 UNIDADES, 7,5 X 7,5CM, 9 FIOS/CM.	PACOTE	1600	BIOEXTIL	RS	7,90	sete reais e noventa centavos RS 12.640,00
26	TOUCA DESCARTÁVEL, PACOTE COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES	PACOTE	700	DESCARPACK	RS	5,50	dois reais e dezesseis centavos RS 3.850,00
27	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA, CAIXA COM 50 UND	CAIXA	1500	FORT FLEX	RS	4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos RS 6.675,00
30	LUVAS PARA PROCEDIMENTO TAMANHO M, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	1000	MEDIX	RS	20,90	vinte reais e noventa centavos RS 20.900,00
31	SUGADOR DESCARTÁVEL, PACOTE COM NO MÍNIMO 40 UNIDADES	PACOTE	1500	SSPLUS	RS	7,65	sete reais e sessenta e cinco centavos RS 11.475,00
33	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1 LITRO: COMPROVADAMENTE COM AÇÃO BACTERIOSTÁTICA.	UNIDADE	500	KELDRIN	RS	16,30	dezesseis reais e trinta centavos RS 8.150,00
34	AGULHA GENGIVAL 30G, CURTA: 25MM, CÂNBULA COMPRIMENTO DE 6MM, SILICONIZADAS E ESTERILIZADAS, BISEL, TRIFACETADA, AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	600	MEDIX	RS	29,70	sete reais e nove centavos RS 17.820,00
39	CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFÓRICO 37% EMBALAGEM COM 3 SERINGAS COM 2,5ML CADA + 3 PONTAS PARA APLICAÇÃO, GEL DE BAIXA VISCOSIDADE E COM PROPRIEDADE TIPOGRÁFICA, POSSUIR CORANTE AZUL QUE FACILITA SUA VISUALIZAÇÃO E CONTROLE DURANTE A APLICAÇÃO.	UNIDADE	1200	AAF DO BRASIL	RS	3,28	três reais e vinte e oito centavos RS 3.936,00
41	LÂMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO ESTÉRIL 15, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, DESCARTÁVEL.	CAIXA	200	SOLDOR	RS	23,40	vinte e três reais e quarenta centavos RS 4.680,00
43	LÂMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO ESTÉRIL 10, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, DESCARTÁVEL.	CAIXA	200	SOLDOR	RS	24,20	vinte e quatro reais e vinte centavos RS 4.840,00
44	CIMENTO FORADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, COMPOSIÇÃO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO AUTO ENDURECÍVEL E RÍGIDA, KIT COM BASE + CATALISADOR AROXÍDIO DE DICERONÍDIO DER	CAIXA	500	MAQUIRA	RS	20,30	vinte reais e trinta centavos RS 10.150,00
47	ESCOVA ROBINSON RETA BRANCA, HASTE CA, BAIXA ROTAÇÃO, CERDAS: MACIAS, AUTOCLAVÁVEL, SANCA, HASTE/CANCA, HASTE	UNIDADE	3000	MICRODONT	RS	1,15	um real e quinze centavos RS 3.450,00
48	ROLO OU ROLETES DENTAL: EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, TAMANHO Nº 1, CONFECCIONADAS COM FIBRAS 100% ALGODÃO, T EMBALAGEM C EMBALAGEM	PACOTE	1500	SSPLUS	RS	2,50	dois reais e cinquenta centavos RS 3.750,00
51	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO EM RESINA: EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, TIRAS EM POLIESTER, CADA LIXA TEM 6MM DE ESPESURA.	CAIXA	600	MAQUIRA	RS	6,60	seis reais e sessenta centavos RS 3.960,00
52	AMÁLGAMA EMBALAGEM COM 50 CÁPSULAS, COMPOSIÇÃO: 40% DE PRATA, 31,3% DE ESTANHO, 28,7% DE COBRE E 47,9% DE MERCÚRIO OU SIMILAR.	PACOTE	200	SDI	RS	248,90	duzentos e quarenta e nove reais e noventa centavos RS 49.580,00
54	TAÇAS DE BORRACHA MACIA, USO ODONTOLÓGICO PARA CANETAS DE BAIXA ROTAÇÃO	UNIDADE	400	MICRODONT	RS	1,00	um real RS 400,00
56	TRICRESOL FORMALINA, EMBALAGEM COM 100ML	UNIDADE	300	MAQUIRA	RS	9,30	nove reais e trinta centavos RS 2.790,00
58	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA DE SULFATO FÉRRICO A 20%, CAIXA COM UM VIDRO DE 100ML	CAIXA	300	MAQUIRA	RS	13,85	treze reais e oitenta e cinco centavos RS 4.155,00
59	FILME ODONTOLÓGICO (PELÍCULA RADIOGRÁFICA) INFANTIL, CAIXA COM NO MÍNIMO 400 UNIDADES	CAIXA	20	CARESTREAM	RS	297,00	setecentos e vinte e cinco reais e noventa e sete centavos RS 5.940,00
60	FILME ODONTOLÓGICO (PELÍCULA RADIOGRÁFICA) 35X, CAIXA COM NO MÍNIMO 400 UNIDADES	CAIXA	60	CARESTREAM	RS	219,90	quinhentos e nove reais e oitenta e cinco centavos RS 13.194,00
61	RESINA FLUOR - CONTÉM UMA SERINGA DE 20 E 1 PONTEIRA DE APLICAÇÃO, RESINA COMPOSTA POR MICROHÍBRIDA RADIOPACA, DE MÉDIA VISCOSIDADE, FOTOPOLIMERIZÁVEL, CORES AL, A2, A3 (UNIVERSAL).	UNIDADE	200	MAQUIRA	RS	12,09	doze reais e nove centavos RS 2.418,00
62	RESINA FLUOR - CONTÉM UMA SERINGA DE 20 E 1 PONTEIRA DE APLICAÇÃO, RESINA COMPOSTA POR MICROHÍBRIDA RADIOPACA, DE MÉDIA VISCOSIDADE, FOTOPOLIMERIZÁVEL, CORES AL, A2, A3 (UNIVERSAL).	PACOTE	500	MAQUIRA	RS	43,80	quarenta e três reais e oitenta centavos RS 21.900,00
64	BOBINA PAPEL GRAU CÍRURGICA 200MM X 100M, LISA, PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CÍRURGICO, FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO) BOBINA COM 100M DE COMPRIMENTO	UNIDADE	200	AMED	RS	77,30	setenta e sete reais e trinta centavos RS 15.460,00
65	BOBINA PAPEL GRAU CÍRURGICA 300MM X 100M, LISA, PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CÍRURGICO, FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO) BOBINA COM 100M DE COMPRIMENTO	UNIDADE	100	AMED	RS	139,90	cento e trinta e nove reais e cinco centavos RS 13.990,00
66	BOBINA PAPEL GRAU CÍRURGICA 100MM X 100M, LISA, PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CÍRURGICO, FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO) BOBINA COM 100M DE COMPRIMENTO	UNIDADE	200	AMED	RS	44,30	quarenta e quatro reais e trinta centavos RS 8.860,00
68	AVENTAL DESCARTÁVEL, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	300	BELIFE	RS	12,90	doze reais e noventa centavos RS 3.870,00
69	CLORIDRATO DE HIDROCAÍNA 2%, COM EPINEFRINA 1:100.000, EMBALAGEM COM 50 TUBETES DE CRISTAL, COM NO MÍNIMO 1,5ML CADA (TUBETE DE VIDRO).	CAIXA	1200	DFL	RS	135,30	cento e trinta e cinco reais e trinta centavos RS 162.360,00
70	ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO: ALPHACAINE 2%, CAIXA COM 50 TUBETES DE CRISTAL COM 1,5ML CADA (TUBETE DE VIDRO).	CAIXA	500	DFL	RS	137,60	cento e trinta e sete reais e sessenta centavos RS 68.800,00
72	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO PARA USO ODONTOLÓGICO 1%, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 500 ML.	UNIDADE	200	VICPHARMA	RS	11,50	onze reais e cinquenta centavos RS 2.300,00
73	GERMI RIO 0,2% EMBALAGEM COM 1 LITRO	UNIDADE	400	RIOQUÍMICA	RS	10,50	dez reais e cinquenta centavos RS 4.200,00
74	MICROBRUSHI FIO 1,5MM, EMBALAGEM COM 100	TUBO	800	MICRODONT	RS	8,59	oito reais e cinquenta e nove centavos RS 6.872,00

sessentos e oitenta e sete mil, setecentos e oitenta e seis reais

sessentos e oitenta e sete mil, setecentos e oitenta e seis reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

RS 687.686,00

RAZÃO SOCIAL: JeG PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
 CNPJ: 05.283.263/0001-79 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.671857-0
 ENDEREÇO: Rua Miriam Abreu, nº 16, Urucunema, Eusébio - CE, CEP: 61.762-470
 TELEFONE: (85) 2180-8042
 CONTATO:
 PARA ENVIO DE ATAS E CONTRATOS: contratos@jgpharma.com.br
 PARA ENVIO DE ORDENS DE FORNECIMENTO: comercial@jgpharma.com.br
 PARA ENVIO DE EMPENHOS: faturamento@jgpharma.com.br
 E-MAIL: licitacao@jgpharma.com.br
 CONTABANCO DO BRASIL AG: 3515-7 CC: 10223-7

EUSÉBIO(CE), 21 DE JANEIRO DE 2025
 Assinado de forma digital por MARCIO COSTA FORTI:80632289368
 9368
 Dados: 2025.01.21 15:48:00 -02'00'
 MARCIO COSTA FORTI
 ADMINISTRADOR
 CPF nº 806.322.893-68 / RG nº 5400219762
 JeG DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
 CNPJ nº 05.283.263/0001-79 / IE: 06.671857-0

Rua: Miriam Abreu Nº 16 - Galpão 01 - Urucunema, Eusébio - CE, CEP: 61.762-470
 FONE: 55-85-2180-8042

- CNPJ: 05.283.263/0001-79 / IE: 06.671857-0

PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
SETOR DE LICITAÇÕES
Att. Sr(a) Pregeiro(a)
Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.12.26.001

Data do Fim do Recebimento das Propostas: 13 de Janeiro de 2025

Hora: 09h00min

Data da Abertura das Propostas: 13 de Janeiro de 2025

Hora: 09h00min

Data do Início da Disputa: 13 de Janeiro de 2025

Hora: 09h00min

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº 2024.12.26.001, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

Apresento a Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo referente ao Pregão Eletrônico Nº 2024.12.26.001, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E AFINS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, de acordo com as quantidades e especificações constantes no Anexo I, do edital, conforme se segue.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Informo inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital de Licitação Eletrônica e Termo de Referência, como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este procedimento administrativo.

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

Razão Social: GILBERTO HENRIQUE LOPES DE OLIVEIRA - ME

Nome Fantasia: STARK MED HOSPITALAR

Inscrição CNPJ: 27.184.755/0001-40

Inscrição Estadual: 06.640.865-2

Endereço Completo: Rua Inacio Oria, nº 341, Fundo, Bairro Messejana, CEP nº 60.840-460, Fortaleza-CE

nº Telefone, e-mail: (85) 2180-8700, starkmed.licitacao@gmail.com

Banco, nº Agência, nº Conta Corrente: Banco do Brasil, Ag nº 8606-1, Conta Corrente nº 5606-6

2. IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:

Nome Completo: Gilberto Lopes de Oliveira

Inscrição CPF: 003.236.563-23

Telefone Celular nº (85) 9-9942-7776 e-mail: starkmed.licitacao@gmail.com

3. OBJETO:

O objeto da presente licitação constitui o objeto da presente licitação sobre a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E AFINS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, de acordo com as quantidades e especificações constantes no Anexo I, do edital, conforme especificações abaixo:

4. FORMAÇÃO DE PREÇO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	P. UNIT	EXTENSO UNITÁRIO	P. TOTAL	EXTENSO TOTAL
3	ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO: CITOCAINA + FELIPRESSINA. CAIXA COM 50 TUBETES DE CRISTAL COM 1,8ML CADA (TUBETE DE VIDRO).	CX	300	DFL	R\$ 94,80	noventa e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 28.440,00	vinte e oito mil, quatrocentos e quarenta reais
32	ANESTÉSICO TÓPICO 200MG/GM. COMPOSIÇÃO: BENZOCAINA 20%.	UND	500	DFL	R\$ 15,80	quinze reais e oitenta centavos	R\$ 7.900,00	sete mil e novecentos reais
37	RESTAURADOR PROVISÓRIO: IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO, KIT COM UM FRASCO LÍQUIDO A2 + DOSADOR + BLOCO DE ESPATULAÇÃO	UND	700	MAQUIRA	R\$ 26,90	vinte e seis reais e noventa centavos	R\$ 18.830,00	dezoito mil, oitocentos e trinta reais
40	ENXAGUANTE ANTISSÉPTICO BUCAL: 1 LITRO VÁLVULA TIPO PUMP. DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 0,12%, SEM ÁLCOOL. VALIDADE 36 MESES	UND	600	PUMP HÁLITO PURO	R\$ 17,70	dezessete reais e setenta centavos	R\$ 10.620,00	dez mil, seiscentos e vinte reais
42	LÂMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO ESTÉRIL 12: EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, DESCARTÁVEL.	CX	200	MEDIX	R\$ 22,40	vinte e dois reais e quarenta centavos	R\$ 4.480,00	quatro mil, quatrocentos e oitenta reais
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇO							R\$ 70.270,00	
setenta mil, duzentos e setenta reais								

Importa a presente proposta o valor em reais de: R\$ 70.270,00

setenta mil, duzentos e setenta reais

4. PRAZO DE ENTREGA: Conforme edital

5. VALIDADE DA PROPOSTA: A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.

6. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

*Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

*O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativos às especificações e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

*O prazo de entrega do objeto será indicado no termo de Referência.

*O local de entrega do objeto será indicado no termo de Referência.

Fortaleza(CE), 22 de janeiro de 2025.

Cordialmente;

STARK MED HOSPITALAR - ME

CNPJ: 27.184.755/0001-40

GILBERTO HENRIQUE LOPES DE OLIVEIRA

PROPRIETÁRIO

CPF Nº 003.236.563-23

GILBERTO HENRIQUE
LOPES DE
OLIVEIRA:271847550001
40

Assinado de forma digital por
GILBERTO HENRIQUE LOPES
DE OLIVEIRA:27184755000140
Dados: 2025.01.22 16:56:21
-03'00'